2 pingendo, sculpendo sim. ad alios usus effectum: **a** in arte, sc. a fabro, sculptore, pictore (*arcuimus locut.* -is similitudo p. 240, 74, 251, 55): CIL IV 1847 (in tectorio, infra -is picta est; a. 48 a. Chr.) servus quidam haec -e(m) pinxset. HOR. epist. 2, 1, 192 in scaena esseda festinant, pilenta, petorrita, -es. PETRON. 71, 9 te rogo, ut -es ... facias plenis velis eentes, sc. in monumento meo. PLIN. nat. 7, 85 ex ebore fabricata ... -e. 35, 101 pictor adiecit parvolas -es longas in iis, quae pictores parerga appellant. al. VET. LAT. I Macc. 13, 29 (rec. L. sim. cett.) Simon fecit in columnis

... -es insculptas (gr. πλοῖα). OPT. PORF. carb. 19, 25 contexere versibus -em (v. figuram in ed. p. 72). al. in nummo (cf. 2. navia): FEST. p. 274 fuit -is in as(se) (suppl. e PAVLO). PLIN. nat. 33, 45 ex altera parte rostrum -is. Ps. AVR. VICT. orig. 3, 4 in quam monetam ab una parte caput eius *Saturni* imprimeretur, altera -is. 3, 5 v. p. 220, 58. **β in ludo, quo -is figura e lamellis componitur:** BASS. gramm. VI 271, 29 loculus ille Archimedi (sc. lamellarum in quadratam formam inclusarum) ... componentibus nobis aliter atque aliter ... alias columnam, alias -em figurat. Ps. MAR. VICTORIN. gramm. VI 101, 2.

10 **B tropice:** **1 in comparatione:** PLAVT. Poen. 753 magis me benigne nunc salutas quam antidhac. :: tranquillitas evenit quasi -i in mari: utquomque est ventus, exim velum tortitur. Rud. 754 *plagas* habebis pluris in tergo tuo quam ulla -is longa clavos. TVRPIL. com. 214 quasi cum ventus fert -em in mare. CIC. har. resp. 59 quae -is ... in flumine publico tam vulgata omnibus, quam istius *Clodii* aetas fuit? (in allusione obscena, cf. 42 aetatulam suam ad scurrarum ... libidines detulit, ... in domesticis est germanitatis stupris volutatus. v. etiam p. 239, 32). rep. 1, 51 tam cito res publica evertetur quam -is, si e vectoribus sorte ductus ad gubernacula accesserit (cf. PLIN. paneg. 82, 3 foeda facies, cum ... imperator alienum cursum alienumque rectorem velut capta -e sequeretur). CATVLL. 25, 13 *flagellatus* aestues, velut minuta magno deprena -is in mari vesaniente vento. LVR. 4, 897 *ita fit*, corpus ut ac -is velis ventoque feratur (sim. 6, 1032 *aer* res trudit et impellit quasi -em velaque ventus). SALL. Iug. 18, 8 *mapalia* oblonga incurvis lateribus tecta quasi -ium carinae sunt (cf. p. 236, 25). Ov. epist. 21, 41 (log. *Cydippe aegra*) velut -is iactor, quam ... in altum propellit Boreas, aestus ... refert. met. 11, 532 (comparatur tempestas cum urbis oppugnatione) *fluctus descendit* velut in captae ... moenia -is. Pont. 1, 1, 69 *mens mea* estur ut occultā vitiata teredine -is (putred-var. l.). LIV. 27, 48, 11 *elephantos* inter duas acies versari ... haud dissimiliter -bus sine gubernaculo vagis. VET. LAT. sap. 5, 10 transierunt omnia illa (sc. ad mundum pertinentia sim.) ... tamquam -is, ... cuius cum praeteriorit non est vestigium invenire *eas*. Sirach 33, 2 sapiens ... non inludetur (-lid- var. l.) quasi in procella -is (gr. πλοῖον). HIL. in Matth. 7, 9 ecclesia ... instar est -is - et plurimis locis ita nuncupata est -, quae ... subiecta est ... ventorum flatibus et maris motibus (cf. AMBR. incarn. 5, 34 cum ecclesia ... tamquam bona -is fluctibus ... tundatur *eas*). AMM. 30, 10, 2 tamquam in eadem -i futuri. VVLG. prov. 31, 14 facta est mulier fortis quasi -is institoris, de longe portat panem suum. AVG. civ. 3, 12 p. 110, 18 quanto maior Roma facta est, sicut -is nautas, tanto plures deos adhibendos putavit. c. Petil. 2, 6, 13 *homo baptizatur*, ut ei dimittantur peccata sua an ut imponantur aliena? an sicut -is mercatoris alia ponat, alia suscipiat? soliloq. 1, 4, 9 haec (sc. quid sit linea vel sphaera) sensibusne percepisti an intellectu? :: immo sensus in hoc negotio quasi -im sum expertus; nam cum ipsi me ad locum quo tendebam pervixerint, ubi eos dimisi, ... mihi vestigia titubarunt. EVGRAPH. Ter. Andr. 480 (rec. β) mea ... consilia ita sunt, quemadmodum -is navigat in portu (v. Otto, Sprichw. n. 1455). al.

2 in imagine, metaphora sim., quae pertinet ad: **a** operas, consilia, mores, fortunam hominum (de ipso homine dici vid. maxime l. 52 sq. 65): **a exempla varia:** PLAVT. Bacch. 797 bene -is agit[at]ur (corr. Bentley), pulcre haec conferunt ratis (respic. *fraus incepta ut*: Mil. 917 facile esse -em facere, ubi fundata, constitutast. 921 cito erit parata -is). Men. 344 (de meretrice) in istoc portust, -is praedatoria ([l. Bentley, portu stat trad.]). 442 dicit lembum dierectum, sc. adolescentem, -is p.). CIC. fam. 2, 5, 1 ubicumque es, ... in eadem es -i (cf. l. 37. p. 240, 6; sim. p. 239, 15). Ov. rem. 70 conpescite curas rectaque cum sociis me duce -is eat. 488 artes ut perlege nostras, plena puellarum ... tibi -is erit. trist. 1, 5, 17 si ... haec -is vento ferretur amico (respic. *poeta ipse exul ut*: 5, 6, 7 fluctibus in mediis -em, Palinure, relinquis? cf. p. 239, 4sqq.). 5, 5, 18 quae ... plus quam quassata procella est, ... tuta -is eat (respic. *uxor poetae, ut* p. 239, 7). SEN. contr. 2, 6, 4 -em in portu mergis (v. Otto, Sprichw. n. 1454). QVINT. inst. 12, 11, 4 antequam in ... senectutis veniat insidias, receptui canet et in portum integra -e perveniet orator (cf. p. 239, 44). CYPR. laps. 16 -em scopulis, ne in portum perveniat, inlidunt lapsi. HIER. epist. 15, 2, 2 hic collegas tuos Aegyptios confessores sequor et sub oneariis -bus parva navicula delitesco. PAVL. NOL. epist. 49, 11 (spectat ad act. 27, 41sqq.) ut eos vectores a prioris -is, id est ab Adae carnis, peccato liberatos ... integra et solida -is acciperet; ... mutata -is novata in Christo vita est (vergit ad f.). AVG. beat. vit. 4 tantus me arripuit ... dolor, ut ... optatae tranquillitati (sc. philosophiae) vel quassatam -em fessamque perducere. EVSEB. GALLIC. hom. 40, 5 ut, etiamsi -em mergere non potuerit, saltem ex detrimentis saecularibus ... praedam referat diabolus. PASCHAS. verba patr. 34, 5 contingit, ut saecularis homo in tenebrosa hieme navigans, vigilans autem ... propriam -em salvet. al. **β pendet pron. poss.** (cf. p. 239, 29sq.): PLAVT. Most. 737 ventus -em *nostram* deseruit. :: ... quaene subducta erat tuto in terra? 740 (log. servus timens domini

reditum venit -is, nostrae -i quae frangat ratem (trabem *Lorenz*). HOR. epist. 1, 18, 87 dum tua -is in alto est, hoc age, ne mutata retrorsum te ferat aura. PROP. 2, 14, 29 nunc ad te, mea lux, veniet mea liture -is *amantis* servata; an mediis sidat onusta vallis? Ov. trist. 3, 5, 4 -e mea vento ... eunte suo (*respic. poeta ipse exul ut*: 5, 11, 13 quassa ... nostra est, non mersa nec obruta -is. Pont. 2, 2, 30 non per placidas it mea -is aquas. 4, 9, 74. cf. p. 238, 57sq.). Pont. 3, 1, 130 exeat adversa ne tua -is aqua (cf. p. 238, 59). HIER. epist. 43, 3, 1 -is nostra nunc ... *procellis* concussa ..., nunc scopulorum inlisionibus perforata est. AVG. in psalm. 25, enarr. 2 (= serm. 166A), 4.1.27 vigilante Christo ... non opplebunt fluctus -im tuam, quia fides tua imperat ventis (*spectat ad Luc.* 8, 24sq. ut: 34, serm. 1, 3 -is tua cor tuum; Iesus in -i, fides in corde). γ pendet gen. *indicans*: *hominem*: CIC. Rab. perd. 25 *non tuas ... ratifiones* ad eos scopulos appulisses, ad quos Sex. Titi adflictam -em et in quibus C. Deciani naufragium fortunarum videres. fam. 12, 25, 5 una -is est iam bonorum omnium, quam ... nos damus operam, ut rectam, teneamus (cf. p. 236, 38). QVODV. catacl. 1, 4 baptizatus -est, cuius -is, est instaurata, subuncta eqs. (ι est quis, -is ed.). rem: EVSEB. GALLIC. hom. 61, 7 quid profuit ... fragilem iuventutis -em per ... salutis traxisse naufragia? GREG. M. moral. 7, 1.1.26 -is cordis considerationis suae funibus ... restringitur, ne in erroris saxa perdatur. 9, 50.1.52 mentis nostrae -is.